vinculado à Secretaria de Recursos Hídricos, Saneamento e Obras do 
Estado de São Paulo, objetivando a execução conjunta das obras de 
Galeria de Águas Pluviais na Rua Luiz Imposseto, nos termos da 
minuta anexa.

Art. 2o - O valor das obras está estimado em R$ 
444.796,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil setecentos e 
noventa e seis reais), cujas despesas deverão ser suportadas pelos 
convenentes, da seguinte forma: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 
onerarão o Orçamento Programa do Departamento de Águas e 
Energia Elétrica, a título de contribuição financeira, e as 
complementações correrão a conta do Orçamento da SAECIL -

[...]

toda a documentação necessária à prestação de contas ao órgão 
competente.

Art. 3o - Para fazer face às complementações 
referidas no artigo 2o desta Lei, fica aberto no orçamento vigente da 
SAECIL - Superintendência de Água e Esgoto da Cidade de Leme, um 
crédito adicional, no valor de R$ 144.796,00 (cento e quarenta e 
quatro mil setecentos e noventa e seis reais), para suplementar a 
seguinte dotação: 03.01.03.1754400431.031 - Construção de
Galerias de Águas Pluviais. 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações - 
Valor R$ 144.796,00.

Parágrafo Único - O crédito aberto neste artigo 
correrá por conta da anulação parcial da seguinte dotação: